[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 24 января 2024 года № 336
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области № 155 от 22.07.2021 г. «Об утверждении в новой редакции Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно п. 17.4 Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 29.12.2021 года N 1042/пр и раздела 17 Методических рекомендаций согласно письма Минстроя от 15.03.2022 года N 10359-АЕ/16, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 22.07.2021 г. № 155, а именно раздел 4.36 добавить п. 4.36.10, п. 4.36.11, п. 4.36.12:
«4.36.10. Владельцы (арендаторы) обязаны регулярно убирать прилегающие территории, кроме закрепленных за предприятиями коммунального хозяйства:
а) киоски, павильоны и другие объекты мелкорозничной торговли, отдельно стоящие объекты торговли, спорта, здравоохранения, учреждений образования, социально – культурной сферы, общественного питания, бытового обслуживания населения и т.д. – 5 м по периметру отведенной территории, вне застройки-до проезжей части улиц;

б) гаражи, автостоянки, парковки – от 10 до 50 м (в зависимости от вместимости и значимости объекта) от периметра отведенной территории;

в) промышленные объекты – не менее 50 м от периметра отведенной территории, подъездные пути к ним – до проезжей части улиц.

г) для линии железнодорожного транспорта общего и промышленного назначения – в пределах санитарных разрывов. Содержание и ремонт железнодорожных переездов на пересечениях с проезжей частью дорог и оборудованных пешеходных переходов осуществляется соответствующими предприятиями железнодорожного транспорта.
4.36.11. В целях установления рационального направления движения уборочной техники, количества машин и очередности проходов, мест и характера маневрирования машин, схем перемещения отходов, смета, снега, сочетания участков механизированной и ручной уборки рекомендуется разрабатывать маршрутные карты уборки территории муниципального образования (маршрутные карты разработаны).

4.36.12. Вывоз снега рекомендуется осуществлять в специально отведенные оборудованные места».
2. Дополнить Правила разделом 9 следующего содержания:
«Раздел 9. ДИЗАЙН-КОД Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
9.1. Дизайн-код Усть-Лужского сельского поселения – свод правил по формированию стилистически единой, комфортной городской среды, включающий комплексный документ, который объединяет требования и рекомендации к оформлению и размещению информационных конструкций на фасадах зданий, элементам городской среды и навигации, оформлению фасадов на территории Усть-Лужского сельского поселения.

30.2. Дизайн-код Усть-Лужского сельского поселения (приложение № 7 к настоящим Правилам) является неотъемлемой частью настоящих Правил, и используется в целях формирования и обеспечения устойчивого развития комфортной городской среды, эстетического восприятия зданий и сооружений, общественных пространств, объектов и элементов благоустройства на территории Усть-Лужского сельского поселения.»;

3. Дополнить Правила приложением № 4 в соответствии с приложением
к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
5. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законодательству и международным отношениям.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова